
N° 75 del 30.06.2021 

 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO A CANONE ANNUO, PER SOFTWARE 
RELATIVA ALLO STATO CIVILE, ANAGRAFE ED ELETTORALE e annullamento det. N. 72 del 

29.06.2021. CIG Z9D318277D 

OGGETTO: 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia 

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – Fax 963/354240 

P.I.00313680795 

Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:   acquaro1@libero.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 

Richiamata la determina n. 45/2021 con cui si procedeva alla trattativa diretta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione di Consip SpA, per l’acquisto da un unico fornitore di Servizi a canone 

annuo, per assistenza software relativa allo stato civile, anagrafe ed elettorale Prevedendo , per tale fine, 

una spesa di di € 9.015,80 inclusa IVA, reputata congrua per la fornitura biennale del servizio di che trattasi 

negoziando con la ditta Halley Sud S.R.L.R – con sede in Catania , Viale Africa – c.f. 05164000878; 

Accertato che con la soprarichiamata si è provveduto ad impegnate la somma DI € 2,000,00 sul capitolo 

6908 del redigendo bilancio di previsione 2021, riservandosi di integrare l’impegno di spesa in seguito 

all’approvazione del bilancio di previsione 2021 

Ricordata la determinazione n. 54 del 14/05/2021 avente ad oggetto : trattativa diretta per acquisto da un 

unico fornitore sul mercato elettronico, di un servizio a canone annuo, per assistenza software relativa allo 

stato civile, anagrafe ed elettorale. aggiudicazione. Con la quale è stato affidato l’incarico alla ditta sopra 

espressa. 

VISTA LA  determinazione n. 72 del 29.06.2021 recante INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO A 

CANONE ANNUO, PER SOFTWARE RELATIVA ALLO STATO CIVILE, ANAGRAFE ED ELETTORALE. CIG 

Z9D318277D 

Ravvisate le errate comunicazioni per l’integrazione d’impegno di spesa dovuto alla ditta sopraindicata 

Stante  la necessità di provvedere alla dovuta correzione dell’istruttoria d’ufficio  ai sensi dell’ art. 21 nonies 

l241/90 

Accertata la regolarità contributiva tramite DURC  INAIL_28078949 Data richiesta 25/06/2021 Scadenza 

validità 23/10/2021 

Ricordato il codice per la tracciabilità dei flussi finanziari rilasciato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione 

copia 

http://www.comune.acquaro.vv.it/
mailto:acquaro1@libero.it


CIG Z9D318277D 

VISTO il decreto sindacale n° 9 del 18.06.2021 con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di posizione organizzativa e di responsabilità degli uffici e servizi 

afferenti all’Area Amministrativa/AA.GG 

ACCERTATA la propria competenza in materia, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; 

Visto l’ art.36, comma 2, lettera A) - D. Lgs. 50/2016; 

Visto il DPR 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 

Visti gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni contenute in epigrafe, da ritenere qui di seguito integralmente riportate e 

trascritte ad integrazione formale e sostanziale del presente atto: 

1) Di revocare gli effetti scaturenti dalla determinazione n. 72 del 29.06.2021 

2) Di Impegnare la somma DI € 2.507,90 sul capitolo 6908 del corrente bilancio,  

3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90, responsabile del procedimento è il Dr. Alberto 

Russo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle 

competenze al medesimo attribuite; 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis,comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità,legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente responsabile del 

servizio; 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto, necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione 

del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

6) di DARE ATTO che in ordine al presente atto, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione 

della corruzione, di garanzia della trasparenza e del codice di comportamento dei dipendenti del Comune 

di Acquaro , non si riscontrano situazioni di conflitto anche potenziale, con conseguente obbligo e/o 

opportunità  di astensione; 

7) di DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune ai fini della pubblicità 

degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

8) di TRASMETTERE copia del presente atto al Segretario Comunale per i controlli di regolarità 

amministrativa; 



AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi), per come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 

1034/1971 e ss. mm. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 

termine di pubblicazione; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 

120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 

24.01.1971, n. 1199. 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA AA/GG 

f.to Dr. Alberto Russo 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del 

presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 

267/2000, 

 

rilascia: 

  PARERE FAVOREVOLE 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ; 

 

Data    

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Dott. Bruno Iorfida 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura 

finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art Esercizio 

 2021 € 2.507,90 6908 2021 

 

Data    
Il Responsabile del servizio finanziario 

 f.to Dott. Bruno Iorfida 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 

esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi n. ______ Reg.Pub. 

Acquaro  23/06/2021 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 



LA PRESENTE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINSTRATIVO 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA AA/GG 

f.to Dr. Alberto Russo 

 
 

  


